C. XXVII. *Nec peccatis solvi, nec cæleste regnum ingredi potest qui ab unitate ecclesiæ est divisus.*

Item Beda super Matthæum in homilia de festo apostolorum Petri et Pauli, ad c. 16 Matthæi ²³³.

Quicumque ab unitate fidei vel societatis Petri apostoli quolibet modo semetipsos segregant ²³⁴, tales nec vinculis peccatorum absolvi, nec januam possunt regni cælestis ingredi.

C. XXVIII. *Non suscipiuntur eorum sacrificia, quorum fides reprobat et vita.*

Item Hieronymus in Amos Prophetam, ad c. 5 ²³⁵.

« Odi ²³⁶ et projecit festivitates vestras, et non capiam odorem cætnum vestrorum. Quod si altuleritis mihi holocaustomata et munera vestra, non accipiam, et vota pinguium vestrorum non ²³⁷ respiciam. » § 1. Odit autem Deus, et non solum odit, sed et ²³⁸ projecit ²³⁹ festivitates eorum, qui non

NOTATIONES CORRECTORUM.

† Virga ferrea: Apud B. Hieronymum legitur: *D Virgam ferram et æternum operiuntur incendium* ²²⁷. Sed ob glossam non est emendatum, quæ etiam causa fuit, cur aliquot aliis locis satis visum fuerit indicare in margine lectionem ipsam originalis.

C. XXVIII. ²³⁵ Eorum: in commentariis B. Hieronymi hic, quemadmodum et aliis locis hujus capituli, sunt aliquot verba interposita. Sed Ivo hoc loco habet ut Gratianus.

QUÆST. I. C. XXV. ²²⁰ Matth. c. 5, v. 14. † testea: Edd. coll. o. — 2 Tim. c. 2, v. 20. ²²⁷ æternum — incendium: Edd. coll. o. pr. Bas. Par. Lugd. ²²⁸ humilitas: Edd. coll. o. ²²⁹ victimam salutis: orig. — Ans. ²³⁰ Facessat: ib. ²³¹ discipulorum: Ans. — discipuli: Ed. Bas. — discipulum: Ed. Arg. — discipulo: Edd. coll. ²³² Christi: Ans. — Edd. coll. o. ²³³ primum: orig. — Ans. ²³⁴ Beati P.: Edd. Arg. [Bas. — sanct. P.: Edd. rell. ²³⁵ consortior: Edd. coll. o. ²³⁶ Matth. c. 16, v. 18. ²³⁷ Exod. c. 12, v. 46. ²³⁸ Gen. c. 7. ²³⁹ conjuncto: Edd. coll. o. ²⁴⁰ non: ead. ²⁴¹ Ideoque: ead. — sequi: neque ap. Ans. leg. ²⁴² martyres et conf.: Edd. coll. o. ²⁴³ honorariis: Ed. Bas. — honorariis: Ed. Arg. — sequi: nav.: abest ab Ans. ²⁴⁴ Miletum: Edd. coll. o. ²⁴⁵ Matth. c. 12, v. 30. = C. XXVI. ²⁴⁶ Ans. l. 5, c. 25 (22). Polyc. l. 3, t. ult. ²⁴⁷ add.: est: Edd. coll. o. pr. Lugd. I. — cf. Joan. c. 13. ²⁴⁸ patiat: Ans. — Edd. coll. o. pr. Lugd. II. ²⁴⁹ dignetur: Edd. Arg. Bas. Lugd. II. ²⁵⁰ mutare: orig. ²⁵¹ Joan. c. 6, v. 69. ²⁵² cælestium: Edd. coll. o. ²⁵³ consecrationis: Ans. ²⁵⁴ legendum: Edd. coll. o. ²⁵⁵ add.: ecclesiæ: ead. pr. Arg. ²⁵⁶ humo: Bohm. ²⁵⁷ aridæ arenosæque: Edd. coll. o. pr. Bas. — humide arenosæque (missa voc.: humi) Ans. ²⁵⁸ 2 Cor. c. 11, v. 29. ²⁵⁹ Tit. c. 3, v. 10. ²⁶⁰ primam: Ans. — Edd. coll. o. pr. Bas. ²⁶¹ et alteram: Ed. Bas., absunt ab Edd. rell., in quibus est: prim. scilicet. ²⁶² correctionem: Edd. coll. o. pr. Arg. = C. XXVII. ²⁶³ Ivo Decr. p. 5, c. 25. ²⁶⁴ segregaverint: Edd. coll. o. = C. XXVII. ²⁶⁵ Ivo Decr. p. 2, c. 108. ²⁶⁶ Amos c. 5, v. 21, 22. ²⁶⁷ remnam: Edd. coll. o. ²⁶⁸ abest ab iisd. pr. Lugd. II, III. ²⁶⁹ projecit: ead. pr. Lugd. II. — cf. C. 1, qu. 1, c. 61.